Seite / page 8  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status 19.12.2023  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -17
EMV-Schirmklammern / EMC-shield clamps
Einfache Montage ohne Werkzeug / easy mounting without any tools
Ständiger und konstanter Druck auf den Kabelschirm /
constant pressure on cable shied
Kein Nachstellen des Federdrucks erforderlich /
no adjustment of spring pressure
Vibrationssicher, wartungsfrei / vibration resistent , maintenance-free
Schnappsockel aus Federstahl / snap socket made of spring steel
Material (Federklammer) / material (spring clamp): Federstahl verzinkt / spring steel zinc-plated
Material (Schnappfuß) / material (snap foot): Federstahl / spring steel
GOGASHIELD K3 und K4 EMV-Schirmklammern / EMC-shield clamps
Typ K4 mit Lasche für Zugentlastung mittels Kabelbinder /
type K4 with plate for strain relief with cable tie
Inklusive Standard-Sockel zum Aufschnappen auf DIN-Hutschiene /
including standard socket for snap on DIN-rail
für Schirm-Ø VPE ArtNr K3 € ArtNr K4 €
mm Stk. ohne Lasche /Stk. mit Lasche /Stk.
type for shield- Ø PU without plate /pc. with plate /pc.
K3/K4-03 1,5 - 3,0 10 162041 5,8 162051 5,95
K3/K4-06 3 - 6 10 162042 5,8 162052 5,95
K3/K4-08 6 - 8 10 162043 5,76 162053 5,95
K3/K4-11 9 - 11 10 162044 5,94 162054 6,13
K3/K4-12  3 - 12 10 162044-12 5,76 162054-12 5,95
K3/K4-16 12 - 16 10 162045 6,91 162055 7,10
K3/K4-18 8 - 18 10 162045-18 6,91 162055-18 7,10
K3/K4-22 17 - 22 10 162046 7,12 162056 7,34
K3/K4-29 23 - 29 10 162047 7,03 162057 7,59
Typ
GOGASHIELD K5 EMV-Schirmklammer / EMC-shield clamp
Versetzte Anordnung der Klammer – dadurch engere Platzierung möglich /
offset arrangement of clamp – therefore closer placement

Seite / page 9  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status 19.12.2023  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -17
EMV-Schirmklammern / EMC-shield clamps
GOGASHIELD K6 und K7 EMV-Schirmklammern / EMC-shield clamps
Schraubfuß aus galvanisch verzinktem Stahl / screw feet made of zinc plated steel
Typ K7 mit Lasche für Zugentlastung mittels Kabelbinder / type K7 with plate for strain relief with cable tie
Zum Anschrauben auf Montageplatte, Montageloch Ø 4,1 mm / screw on mounting plate, mounting hole Ø 4,1 mm
für Schirm-Ø VPE ArtNr K6 € ArtNr K7 €
mm Stk. ohne Lasche /Stk. mit Lasche /Stk.
type for shield- Ø PU without plate /pc. with plate /pc.
K6/K7-03 1,5 - 3,0 10 162071 6,69 162081 6,69
K6/K7-06 3 - 6 10 162072 6,69 162082 6,89
K6/K7-08 6 - 8 10 162073 6,69 162083 6,89
K6/K7-11 9 - 11 10 162074 6,84 162084 7,04
K6/K7-12 3 - 12 10 162074-12 6,69 162084-12 6,89
K6/K7-16 12 - 16 10 162075 7,56 162085 a. A.
K6/K7-18 8 - 18 10 162075-18 6,84 162085-18 7,04
K6/K7-22 17 - 22 10 162076 7,79 162086 7,98
K6/K7-29 23 - 29 10 162077 7,98 162087 8,16
a. A. = auf Anfrage / upon request
Typ
GOGASHIELD K7/2 Schirmklammer mit 2-facher Zugentlastung /
emc shield clamp with double strain relief